
اخبار كشور

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: شاید جنگ خاتمه یافته باشد، 
اما مبارزه هرگز پایان نخواهد یافت.

اخبار ادبی و هنری
آقای وزیر ارشاد! 

پیش از حکم دادن کمی خبر بخوانید!
جایزه ادبی جلال آل احمد که به منظور »ارتقای زبان و ادبیات ملی- دینی« 

پایه گذاری شد، نشانه های انحراف از هدف و مسیر اصلی اش را بروز می دهد.
به گزارش خبرنگار کیهان، نصب دبیر علمی جدید دهمین دوره جایزه جلال 

آل احمد، نویسندگان متعهد را متعجب کرده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حالی شهریار عباسی را به عنوان دبیر علمی 
دهمین دوره منصوب کرد که به نظر می رسد- در حالتی خوش بینانه - شناختی 

از این فرد ندارد.
عباســی در بخشی از مصاحبه 31 شهریور ماه امســال خود با خبرگزاری 
آنا تاکید کرده اســت: » سازمان های نظامی و وابسته به نظام نباید برگزارکننده 
جشــنواره ها و جوایز ادبی باشــند. حتی من معتقدم دولــت و نهادهای دولتی 
نیز چنین شایســتگی را ندارند زیرا در این صــورت از ورود نگاه های خاص در 
قضاوت هاشــان ناگزیراند. مــن فکر می کنم جوایز باید بــه صورت خصوصی و 

مستقل برگزار شوند.«
عباســی پیش از این با اثر »دختر لوطی« برگزیده دوره نهم جایزه جلال آل 
احمد شده بود. اثری که نشان می داد برآمده نگاه جریان های شبه روشنفکری و 

به دور از اهداف جایزه جلال است.
بــا این حال وزیر ارشــاد خوب اســت توضیح دهد چرا بایــد به فردی که 
شایستگی نظام و دولت و نهادها را برای برگزاری رویداد فرهنگی و ادبی زیرسؤال 
می برد و شناختی از کارکرد جشنواره ها و جوایز در سیاست گذاری های فرهنگی 
ندارد، حکم و مســئولیت دهد؟ آیا نویسنده حرفه ای و در عین حال انقلابی کم 

داریم؟
از طرف دیگر بد نیســت دبیر جدید بگوید وقتی اعتقاد محکم دارد دولت 
شایستگی برگزاری جشنواره ای را ندارد، چگونه خود دبیری یک جشنواره دولتی 
را پذیرفته است؟! تناقض در گفتار و عمل ایشان چگونه جمع پذیر است و چگونه 

با محک صداقت معنا می شود؟
به نظر می رســد که انتصاب اخیر حاکی از وجود و خیمه زدن جریان شبه 
روشــنفکری در بستر رویدادی ادبی و دولتی است. رویدادی که قرار بوده گامی 

در جهت »ارتقای زبان و ادبیات ملی- دینی« باشد.
مدتهاست جریان شبه روشنفکری در پی نفوذ به عرصه سیاستگذاری های 
فرهنگــی و نهادهــا و کانون و آیین های ادبی و از جملــه جایزه ادبی جلال آل 
احمد بوده است. این جریان تلاش داشته و دارد تا با نزدیک شدن به موضوعات 
انقلابی و تولیــد آثار جهت دار در این زمینه ارزش های انقلاب و دفاع مقدس را 
تحریــف کند. تاکید همین جریان بر »نگاههای خــاص« که اتفاقا هدف تاکید 
دبیر علمی جایزه جلال آل احمد اســت هیچ معنایی جز رسمیت بخشیدن به 

نگاههای معاندانه ندارد.
بخش ادب و هنر به زودی در این باره روشنگری خواهد کرد.

توسط دو سینماگر صورت گرفت
انتقاد از بی توجهی سینما به مسائل روز انقلاب

ســردار قاسم ســلیمانی، در زمانی کمتر از موعدی که قول داده بود بساط 
داعش را جمع کرد که این نشــانه تأثیرگذاری ایران در منطقه اســت، اما این 

تأثیرگذاری در سینمای ما دیده نمی شود!
دو ســینماگر در برنامه زنده »فار30نما«ی خبرگزاری فارس به بررســی 

»جایگاه فیلم های متعهد در سینمای امروز« پرداختند.
جهانگیر الماســی در بخشی از این برنامه درباره وضعیت مدیریت فرهنگی در 
کشــور گفت: مدیریت فرهنگی از مجموعه فیلم های تولید شده نقشه  و راهبردی 
ندارد تا بتواند از طریق چیدمان درســت یک هدف را دنبال کند. هدف در آمریکا 
جامعه ســرمایه داری و سکولار است در شــوروی سابق مسئله رسیدن به راه رشد 
غیرسرمایه داری در سینما وجود داشت اما در سینمای ایران هیچ نقشه و راهبردی 
وجود ندارد. جمال شورجه مشکل اصلی سینما را نبود قانون دانست و گفت: مشکل 
اصلی ســینما این است که قانون سینما نداریم. ما هیچ قانونی نداریم که هنرمند 
حیطه تکلیف و وظیفه خود را بداند و به همین دلیل سینما با قله اهداف نظام هیچ 
گاه بالانس نمی شود. به همین دلیل است که سینما از یک سو از فیلم های نازل و 
سطحی سرریز می شود و از سوی دیگر از فیلم های چرک، روشنفکرزده و غربخواه 
پر شــده؛ من هیچ کدام را رد نمی کنم اما باید درســت چیده شود و کفه ترازو به 
ســمت نگاه استراتژیک نظام برود. وی تصریح کرد: وقتی سردار سلیمانی می گوید 
ســه ماه دیگر داعش برچیده می شود و امروز ما شاهد این اتفاق در موعدی زودتر 
هستیم نشان از تاثیرگذار بودن ایران در منطقه است این تاثیرگذاری در سینمای 

ما دیده می شود؟!در سینمای ما چقدر از این مفاهیم وجود دارد؟
تبریک هنرمندان و فعالان فرهنگی 

به قاسم سلیمانی
برخی از هنرمندان و فعالان فرهنگی و رسانه ای با انتشار مطالبی در صفحات 

شخصی خود، پیروزی بر داعش را به سرلشکر قاسم سلیمانی تبریک گفتند.
مهران رجبی، بازیگر سینما و تلویزیون با انتشار تصویری از سرلشکر قاسم 
ســلیمانی ارادتش به این فرمانده ســپاه را ابراز کرد و نوشت: »قربون شکل ماه 

هرچی مرده)خسته نباشی سردار(«.
ســید محمود رضوی تهیه کننــده فیلم هایی چون »ســیانور« و »ماجرای 

نیمروز« هم این گونه نوشت:
»اگر زال، رستم، سهراب، اســفندیار افسانه بودند و در تاریخ ایران ماندگار 
شــدند، قاسم سلیمانی ســردار سپاه اسلام واقعیتی اســت که در تاریخ جهان 
ماندگار شد.« حسن شمشادی، مستندساز و خبرنگار مقاومت نیز با اشاره به پیام 
سرلشکر سلیمانی به رهبر معظم انقلاب، نوشت: »این پیام نکته های بسیار دارد 
که باید سر فرصت بارها و بارها خواند و مرور کرد و به نکته هایش رسید... کاش 
تمامی مسئولان در تمام قوا و همه سازمان ها و نهادها و ارگان ها، این گونه ولایت 
پذیر و گوش به فرمان و به معنای واقعی کلمه انقلابی بودند...کاش همه همچون 
ســردار عزیزمان خوش قول بودند و وعده صادق می دانند و به وعده هاشان در 
زمان اعلام شــده، عمل می کردند...و ای کاش که همه ما قدردان چنین نیروها و 

افراد خادم بی منتی باشیم و خدماتشان را هیچ گاه فراموش نکنیم.«
فضه سادات حسینی، مجری و گوینده اخبار نیز نوشت: »خدا حفظتان کند 
سردار. ســردار عشق، مردانه ایستادید سر حرفتان، کاش همه مثل شما اینقدر 
مرد بودند، کاش ســر وعده ها، حرفها و قولهایشــان می ایستادند،... حاج قاسم! 
ســایه تان بر سر همه مان مستدام باد. جای همه سربازهای پا به رکابتان خالی. 
همســران شــهدا، خواهران عزیزم، خانه تان خراب شد تا کشور و دنیای ما امن 
بماند... امروز روز شماست... اگر همسران مرد و غیور شما نبودند، ما هم نبودیم... 

شاد باشید از این همه ایثار و شجاعتتان.«
حمله به ترامپ با پوتین در یک نماهنگ

نماهنگ »نقش بر زمین«، که روایتی از خلاقیت یکی از هنرمندان سبزواری 
در محکومیت سخنان گســتاخانه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا است، به 
تهیه کنندگی دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب )راه( ســبزوار تولید و آماده 

پخش شده است.
این اثر روایتی از کارمجتبی مومن، یکی از نقاشــان ســبزواری است که در 
دوران جنگ تحمیلی فعالیت های بسیاری در جبهه های دفاع مقدس انجام داده 
و این روزها با شــنیدن خبر توهین و تحریم هــای دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا علیه ســپاه پاســداران تصمیم می گیرد اقدامی جهــت محکومیت این 
حرکت انجام دهد. این نقاش ســبزواری تصمیم می گیرد عملیات نقاشی ترامپ 
را در مســاحتی بیش از ۵0 مترمربع در کنار جایگاه نمازجمعه سبزوار با نقش 
پوتین های مردم به انجام رساند و فرزند او نیز جهت مشارکت، مردم و دوستانش 
را با خود همراه می کند. این اثر که در مدت زمان 20دقیقه توسط امید استیری 
کارگردانی شده و از قطعه »گله از گرگ« حامد زمانی در آن استفاده شده، قرار 

است به زودی از شبکه خراسان رضوی پخش شود.
هفته فیلم سینمای ایران 
در ونزوئلا برگزار می شود

هفته فیلم سینمای ایران در ونزوئلا، با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری 
اســلامی ایران در ونزوئلا و بخش بین الملل جشنواره مردمی فیلم عمار در شهر 

کاراکاس، پایتخت این کشور برگزار می شود.
بنابراین گزارش، این هفته فیلم به درخواست رئیس بنیاد سینمایی ونزوئلا، 
خانم بانکاری قرار است از تاریخ 24 تا 30 نوامبر، برابر با چهار تا 10 آذر در این 

کشور برگزار می شود.
فیلم ســینمایی »تنهای تنهای تنها« به کارگردانی احسان عبدی پور که به 
همت جشــنواره عمار به زبان اسپانیولی ترجمه شــده، از جمله آثار این هفته 

فیلم است. 
گفتنی است در برگزاری این هفته فیلم در کشور ونزوئلا، شبکه هیسپان تی 

وی ایران و چند موسسه این کشور آمریکای جنوبی نیز مشارکت دارند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

نیاز جامعه به انذارهای الهی
نیســتند، خداوند  یکســان  زندگان  و  مردگان  »هرگز 
پیام خود را به گوش هرکس که بخواهد می رســاند، و تو 
نمی توانی سخن خود را به گوش آنان که در گور خفته اند 
برسانی.«تو فقط انذار کننده ای )اگر ایمان نیاورند نگران 
نباش، وظیفه ات را انجام ده(                       فاطر- 22 و 23

در تماس تلفنی مکرون
روحانی تاکید کرد: هرگونه تغییر در برجام 

باعث فروپاشی کامل آن خواهد شد
رئیس جمهور در تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه اجرای کامل و 
دقیق برجام را آزمون مهمی برای سایر همکاری ها در عرصه بین المللی 
دانســت و تاکید کرد هرگونه تغییر در برجام باعث فروپاشی کامل آن 

خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، دکتر حســن روحانی 
رئیس جمهور کشــورمان دیروز در تماس تلفنی »امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
فرانســه با وی اظهار داشت: از دیدگاه ایران از یکسو اجرای کامل و دقیق برجام 
آزمون مهمی برای سایر همکاری های مهم در عرصه بین المللی است و از سوی 
دیگر، اضافه کردن بخشی به برجام و یا حذف بخش هایی از آن ، موجب فروپاشی 
کامل این توافق خواهد شــد. رئیس جمهور همچنین به تحولات یمن  اشاره کرد 
و اظهار داشــت: ما امیدواریم محاصره و بمباران یمن قطع شــود و زمینه برای 

یک مذاکره یمنی – یمنی و بازگرداندن امنیت کامل به این کشور فراهم شود.
روحانی گشــوده شدن مسیری برای رســاندن دارو و مواد غذایی به مردم 
یمن را در شــرایط کنونی ضروری خواند و افزود: اصلی ترین نگرانی ما باید وضع 
میلیونها یمنی باشد که به خاطر نداشتن دارو و غذا در حال از بین رفتن هستند.
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانســه نیز در این تماس تلفنی پایبندی 
به برجام را باعث تقویت اعتمادســازی دانست و گفت: دولت فرانسه همه تلاش 
خود را به کار گرفته تا بانک ها و تجار بتوانند روابط خود را با ایران تقویت کنند.

امروز و با حضور در سوچی 
رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه

درباره سوریه گفت و گو می کنند
رئیس جمهور کشورمان برای شرکت نشست سران سه کشور ایران، 

روسیه و ترکیه در سوچی، عازم روسیه شد.
پیــش از ایــن پرویز اســماعیلی معاون ارتباطــات و اطلاع رســانی دفتر 
رئیس جمهور در صفحه خود نوشــته بود : دکتر روحانی چهارشــنبه اول آذر به 
دعوت رسمی ولادیمیر پوتین و برای سفری یکروزه جهت شرکت در اجلاس سه 
جانبه روسای جمهوری ایران،روسیه و ترکیه درخصوص سوریه، به شهر سوچی 
روسیه سفر می کند. بر اســاس این گزارش علاوه بر اجلاس فوق، رئیس جمهور 
دیدارهای دو جانبه ای نیز با همتایان روس و ترکیه ای خود خواهد داشت. گفتنی 
اســت روحانی رئیس جمهور دیروز در پنجمین کنگره سراســری خانه کشاورز 
ضمن تبریک پیروزی بزرگ بر تروریســت های داعش بــه رهبر معظم انقلاب، 
ســپاه، نیروی قدس بویژه سردار سلیمانی و همه کسانی که در این مسیر تلاش 
کردند گفت: روز چهارشنبه روســای جمهور ایران، ترکیه و روسیه در اجلاسی 

سه جانبه برای آینده سوریه و منطقه گردهم آمده و با هم رایزنی می کنند.
دیدار سرلشکر باقری با رئیس ستاد کل ارتش روسیه 

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز که به روسیه 
ســفر کرده است دیروز با والری گراسینوف رئیس ستاد کل ارتش روسیه دیدار و 
گفت وگو کرد. سرلشکر باقری روز دوشنبه به منظور شرکت در اجلاس سه جانبه 
رؤسای ستاد کل ارتش های روسیه و ترکیه و ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران به سوچی روسیه سفر کرد.
عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای کشور:

ترویج کنندگان مذاکره موشکی 
از داخل به دشمن گرا می دهند

عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان گفت: کسانی که 
مذاکرات موشکی را ترویج می کنند، در واقع به دشمن  گرا می دهند که 

خواست تو در داخل کشور هم زمینه دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشــهد، علی باقری در همایش دانشــجویی 
»سیاســت خارجی و سرانجام برجام« در دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ابتدای 
سخنان خود گفت: برخی ادعا کرده اند، مذاکره توانست کابوس داعش در سوریه 
را از بین ببرد، در حالی که اگر شمشیر سردار سلیمانی نبود، در خوشبینانه ترین 
وضعیت، اکنون بزرگ ترین دســتاورد مذاکراتی آقایان این بود که موفق شده اند 
از آمریکا اجازه حضور در مذاکرات ژنو را بگیرند تا بتوانند در کنار وزرای خارجه 

غربی عکس یادگاری بیندازند!
معاون سابق دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: آنچه توانست تا مذاکرات 
ژنو را بی خاصیت کرده و مذاکرات آســتانه را به محور سیاسی بحران در سوریه 
تبدیل کند، فقط و فقط شمشیر سردار سلیمانی بود، امروز به برکت شمشیر مبارزه 
سردار سلیمانی است که زبان مذاکره آقایان در سوچی روسیه باز است و ایران به 

عنوان طرف مؤثر و تعیین کننده در عرصه مذاکرات حاضر است.
باقری تبیین کرد: دیگر نمی توان گفت که دستاورد برجام »تقریباً هیچ« بوده 
است، بلکه »خسارت محض« بهترین تعبیر برای توصیف برجسته ترین دستاورد 

مذاکراتی دولت »تدبیر و امید« است.
عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان مطرح کرد: برخی عزم خود 
را جزم کرده اند تا ریشه انقلابی گری را در کشور بزنند. اینها در سخنرانی های خود 
بیشترین حملات را متوجه انقلابی گری و روحیه انقلابی می کنند، ماجرا به اینجا 
ختم نمی شود، چراکه وقتی به رویکرد و سیاست دشمن توجه می کنیم، متوجه 

می شویم یک هم نوایی و هم گامی در داخل با دشمن وجود دارد

یک حرف از آن هزاران 
رهبر معظم انقلاب در واکنش به اقدام تروریستی داعش 
در حرم مطهر حضرت امام)ره( و مجلس شــورای اسلامی از 
این حرکت تکفیری ها با عنوان تحقیرآمیز » ترقه بازی« یاد 

کرده و فرمودند:
»این ترقه بازی هایی هم که امروز شد، این ها هم در اراده  
مردم تأثیری نخواهد گذاشــت... ایــن را همه بدانند؛ این ها 
کوچک تر از آن هســتند که بتواننــد در اراده  ملت ایران و 
مسئولین کشور اثری بگذارند. البته خود این حوادث نشان داد 
که اگر چنانچه جمهوری اسلامی در آن نقطه ای که مرکز اصلی 
این فتنه هاســت ایستادگی نمی کرد، ما تا حالا گرفتاری های 
زیادی از این ناحیه در داخل کشــور داشتیم. ان شاءالله کلک 

این ها کنده خواهد شد.«
سید حســن نصرالله رهبر شــجاع حزب الله در این باره 

می گوید: 
» در آغاز حوادث سوریه، به ایران رفتم و با رهبر جمهوری 
اســلامی دیدار کردم، در آن زمان همه معتقد بودند که نظام 
سوریه طی ۲یا ۳ ماه سقوط خواهد کرد. دیدگاه خود را مطرح 
کردیم و گفتیم اگر در دمشق نجنگیم باید در هرمل، بعلبک، 
ضاحیه، الغازیه، بقاع غربی و جنــوب لبنان بجنگیم. رهبر 
جمهوری اسلامی حرف من را تکمیل کرد و گفت: نه فقط در 
این مناطق بلکه در کرمان، خوزستان و تهران و... این جبهه 
چند محور دارد؛ محور ایران، محور ســوریه، و محور لبنان. 
فرمانده محور سوریه »بشار اسد« است و باید کاری کنیم که 

پیروز شود و پیروز خواهد شد.«
و سردار سرافراز اسلام، سرلشکر قاسم سلیمانی از ماجرا 

روایتی اینگونه دارد:
»دوستانی در سطوح عالی داخل و خارج کشور بودند که 
می گفتند وارد سوریه و عراق نشوید و محترمانه از انقلاب دفاع 
کنید. »یک نفر« گفت یعنی ما برویم از دیکتاتور دفاع کنیم؟ 
که رهبری فرمودند وقتی به کشورهایی که با آنها ارتباط داریم 
نگاه می کنیم چه کسی دیکتاتور است و چه کسی نیست؟ ما 

مصالح را نگاه می کنیم...«
رهبری را یارانی اینگونه باید تا آنچه که بسیاری با محاسبات 

عرفی، دست نایافتنی تلقی می کردند، به دست آید.

صفحه 3
چهار شنبه اول آذر ۱3۹۶ 
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سرویس سیاسی –
حاج قاســم ســلیمانی و یارانش نماد کسانی 
هستند که به حق شناخت صحیحی   از امنیت ملی 
کشور دارند و رمز پیشرفت را با اتخاذ راهکار صحیح 
مقاومت به دیگران نیز آموخته اند و امروز به برکت 
خون شــهدای مدافع حرم و فتح الفتوح رزمندگان 
نابودی  مقاومت اســلامی، ملت های مظلوم منطقه 

داعش در عراق و سوریه را جشن می گیرند.
»وقتی شهید حججی به شــهادت رسید پیامی صادر 
کردم و در آن تاکید کردم تا ســه ماه دیگر ریشــه داعش 
را می خشــکانیم الان هم می گویــم نابودی داعش نزدیک 
اســت و تا دو ماه دیگر نابودی این شجره خبیثه را جشن 
می گیریم و ایران و روسیه و سوریه و عراق باید این جشن 
را برپــا کنند«. این وعده ای بود که مرد شــماره یک نبرد 
با تروریسم تکفیری ســردار سرلشگر حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده مجاهد و مخلص نیروی قدس ســپاه پاســداران 
انقلابی اسلامی در سی ام شــهریورماه و در مراسم اربعین 
شــهید مرتضی حسین پور شــلمانی نوید آن را داد و روز 
یکشــنبه 28 آبان ماه در عملیاتی که شخصا عهده دار آن 
بود شهر بوکمال آخرین منطقه شهری مهم در سوریه که 
تحت اشــغال داعش بود را آزاد کرد و با این »فتح الفتوح« 
پس از مقاومت و مجاهدت های شبانه روزی و نثار خونهای 
هزاران شــهید مدافع حرم از ایران و زینبیون پاکســتان ، 
فاطمیون افغانســتان، حیدریون و حشد الشــعبی عراق و 
حزب الله لبنان »وعده صادق« نابودی شجره خبیثه داعش 
محقق شد و فرزندان مقاومت پس از 7 سال، در نبرد دشوار 
و پیچیده ای پیروز شدند که هنری کیسینجر و موشه یعلون 
)وزیر جنگ اسرائیل( آن را جنگ جهانی سوم خوانده بودند. 
حاج قاسم سلیمانی بی شک از معدود شخصیتهایی در 
منطقه و کل دنیاست که فقط از آینده سخن نمی گوید بلکه 
آینده را می ســازد و روزی که چنین وعده ای داد بی شک 

می دانست برای تحقق آنچه باید بکند.
ســال گذشته بود که مجله نیوزویک، تصویر پر هیبت 
وی را بر صفحه اول خود نشــاند و تیتر زد » او نخســت با 
آمریکا جنگید؛ اکنون در حال در هم شکستن و خُرد کردن 
داعش است؛«. و حالا شیشه عمر دولت سرطانی داعش در 

عراق و سوریه نیز در هم شکسته است.
»فتح الفتوح« و کار کارستانی که سرلشگر سلیمانی و 
همرزمان گمنام او از افغانســتان و عراق تا سوریه و لبنان 
کردند، بسیج قدرتمندانه ظرفیت های مقاومت و پیروزی در 
منطقه بود و این بسیج گری هنرمندانه چنان ابهت داشت 
که حتی روسیه را نیز پس از سفر مهم حاج قاسم به مسکو، 
پای کار جنگ سوریه آورد. این روحیه انقلابی موثر کجا و 
آن منطق عقیم شکست طلبانه و تسلیم طلبی که به دنبال 
تئوریزه کردن ســازش با کدخدا و قربانی کردن حوزه های 

اقتدار ایران اسلامی است، کجا؟
گفته بودند پایان داعش ۳۰ سال طول می کشد!

تحقــق این وعده صادق از ســوی جبهــه مقاومت با 
رهبری فرمانده نیروی قدس سپاه در حالی بود که پیشتر 
آمریکائی ها اعلام کرده بودنــد نابودی داعش و گروههای 
تروریســتی بین 20 تا 30 ســال طول میکشــد و قاسم 
سلیمانی فرمانده پیروز مقاومت که آمریکایی ها او را به اسم 

ژنرال سلیمانی می شناســند،کار داعش را 24 سال زودتر 
از برنامه ریزی آمریکایی ها به پایان رســاند و محاســبات و 
برنامه ریزی آمریکایی ها را از بیــن برد و با این پیروزی به 
شــهادت مجله نیوزویــک، پیش از آنکه داعــش را زیر پا 

بگذارد، هیمنه آمریکا را شکست.
همه می گفتند سوریه ۳ ماه دیگر سقوط می کند اما...

سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در آستانه 
ماه محرم و در بیان روایتی از آغاز بحران سوریه گفته بود: 
در آغاز حوادث سوریه، به ایران رفتم و با آیت الله سیدعلی 
خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی دیدار کردم؛ در آن زمان 
همه معتقد بودند که نظام سوریه طی 2 یا 3 ماهه سقوط 
خواهد کرد، ما دیدگاه خود را مطرح کردیم و گفتیم اگر در 
دمشق نجنگیم باید در هرمل، بعلبک، ضاحیه، الغازیه، بقاع 

غربی و جنوب لبنان بجنگیم.
سیدحســن نصرالله ادامه داد، رهبر جمهوری اسلامی 
ایران حرف من را با موافقت تکمیل کرد و گفت: نه فقط در 
این مناطق بلکه در کرمان، خوزستان و تهران و... این جبهه 
چند محور دارد: محور ایران، محور ســوریه و محور لبنان. 
فرمانده محور ســوریه »بشار اسد« است و باید کاری کنیم 

که پیروز شود و پیروز خواهد شد.
جریانی که فهمی از منافع ملی و امنیت کشور ندارد 
این در حالــی بود که جریانی در داخــل بودند که با 
مواضعی عجیب در پازل دشــمنان بازی کرده و به تضعیف 
نیروهــای مقاومت می پرداختند و امــروز که این پیروزی 
بــزرگ نصیب رزمندگان جبهه مقاومت شــده بدرســتی 
می تواند تجویزهای غلط و مسیرهای انحرافی را تبیین کند.
جریانــی که معتقد بــود : »اصولاً مــا [اصلاح طلبان] 
معتقدیم راه و روش دیپلماسی جواب می دهد. مسئله اصلی 
این است که آیا حضور نظامی ما در سوریه منطقی و قابل 
قبول اســت یا نه؟! از نظر ما این حضور نظامی خیلی معنا 
ندارد. البته این تبلیغات و شــعار وجود دارد که اگر ما در 
آنجا نجنگیم باید در تهران، شیراز و اصفهان بجنگیم. حالا 
من نمی دانم این چقدر واقعیت داشــته باشد. بالقوه داعش 
برای همه خطرناک است اما برای ایران به خاطر تفاوت های 
زبانی، مذهبی و روشنفکری که در ایران وجود دارد، خیلی 

امکان نفوذ آنها در داخل ایران وجود ندارد.«

اظهارات مبهمی از این دســت که یکی از برداشت ها 
از آن شــاید »دعوت به مذاکره بــا داعش« بود ، مذاکره با 
داعشی که به نقشه و پشتیبانی آمریکا، اسرائیل، عربستان، 
انگلســتان، فرانسه و آلمان ایجاد شــد و به جان مردمان 
مظلوم منطقه افتاد. تروریســمی که بیش از 200 میلیارد 
دلار خسارت به زیرساختهای سوریه زد و بیش از 2 میلیارد 
دلار عراق را زیر بدهی برد! داعشــی که ده ها هزار شــهید 
و کشــته از ســوریه و عراق گرفت و بــرای مقابله با آن ۵ 
هزار شــهید افغان و لبنان و ایرانــی خون دادند! حیواناتی 
که جلوی دوربینها سر می بریدند و قلب انسانی را از سینه 
در می آوردند و گاز میزدند! ســگهایی که پیر و جوان، مرد 
و زن، کودک و نوزاد، نظامی و غیر نظامی، شــیعه و سنی 
و مسیحی برایشــان فرقی نداشت! موجوداتی که 1۵ هزار 
زن و کودک ســنجاری را بعد از تجاوز به فروش رساندند 
و 3000 عراقی را در یک ســاعت به گلوله بستند! وحوشی 
که با پرچم رســول الله و ذکر -الله اکبر- از صدها مسجد و 
کلیسا، ویرانه ساختند و هزاران مسلمان بی گناه را در بازار 
و خیابان و شهر با توهم بهشت، به خاک و خون کشیدند! 

و بی تردید چنین فتنه ای جز با پاسداران با فرماندهی 
سپاه قدس ایران، حزب الله لبنان، حشدالشعبی عراق، ارتش 
سوریه و پشتیبانی روسیه به سرانجامی خوش نمی رسید و 
حاج قاسم ســلیمانی و یارانش نماد کسانی هستند که به 
حق شــناخت صحیحی   از امنیت ملی کشــور دارند و رمز 
پیشــرفت را با اتخاذ راهکار صحیح مقاومت به دیگران نیز 

آموخته اند.
شادی مردم از سقوط داعش

طی دو روز گذشته اقشــار مختلف مردم در شهرهای 
سراســر کشور نیز با پخش شــیرینی در خیابانها پیروزی 
نیروهای مقاومت بر تروریست های داعش را جشن گرفتند. 
جوانان با در دست داشتن پرچم های سبز و سرخ حسینی 
به خیابان ها آمده و مردم نیز با ابراز شــادی از این مهم، در 

میان جوانان حضور داشتند.
گروههای دانشــجویی نیز به مناسبت نابودی داعش با 
توزیع شیرینی و شربت در مســجد و مزار شهدای گمنام 
 پیــروزی مقاومت در برابر تروریســم تکفیری را جشــن 

گرفتند. 

پیروزی بزرگ
 ثمره خون همه شهدای جبهه مقاومت

پدر شهید حججی پس از شــنیدن پیام سردار قاسم 
سلیمانی به رهبر معظم انقلاب و در واکنش به پایان داعش 
اظهار داشت: از طرف همه شهدای مدافع حرم از هر ملیتی، 
فاطمیون، زینبیون، حیدریون، حزب الله و حشدالشعبی که 

ریشه داعش را از منطقه کندند، تشکر می کنم.
وی افزود: باید این پیروزی را به تمام خانواده های شهدای 
مدافع حرم، تمام نیروهای جبهه مقاومت از تمام کشورهای 
اسلامی که در این پیروزی ســهیم هستند، تبریک گفت 
 چرا که نابودی داعش در منطقه ثمره خون این شــهیدان 

است. 
پدر شــهید حججی درباره عوامل دســت یابی به این 
پیروزی عظیم اظهار کرد: این پیروزی در ســایه درایت و 
بزرگواری رهبر معظم انقلاب و همدلی و انسجامی ملت در 
درجه اول شکل گرفت و تا زمانی که این نظام پابرجا است، 

این میدان نبردها نیز باقی است.
بیانیه لشگر فاطمیون درباره پایان داعش 

رزمندگان لشــکر فاطمیون نیــز در بیانیه ای به پایان 
رســیدن عُمر داعش را به مقام معظم رهبری و سرلشــگر 
قاسم ســلیمانی تبریک گفتند و تاکید کردند : اینک پس 
از ٦ ســال با حضور خســتگی ناپذیر میدانی و فرماندهی 
حضرت عالــی و مقاومت مردانی از عراق، ســوریه، لبنان، 
افغانستان و پاکستان گروه تروریستی صهیونیستی داعش 
به پایان عمر خود رسید و دنیا از لوث وجود این خونخواران 

تحت حمایت استکبار جهانی پاک گردید.
رزمندگان لشــکر فاطمیون که در این ٦ ســال تحت 
امر و زعامت ولــی فقیه زمان و فرماندهی حضرت عالی در 
میدان های مختلف نبرد با تروریست های تکفیری شانه به 
شانه شــیرمردان محور مقاومت در سخت ترین عرصه های 
ایــن مبارزه مقدس حضور داشــتند بر خــود می دانند تا 
این پیروزی شــیرین و فتح الفتوح عظیم را خدمت رهبر 
عزیزمان حضرت امام خامنه ای ، حضرت عالی و سایر مردم 

مظلوم و مسلمان جهان تبریک عرض نمایند.
فرماندهان و رزمندگان لشــکر فاطمیون در این بیانیه 
تاکید کردند: بر این اعتقادیم گرچه عمر خونخواران داعش 
در عراق و سوریه به پایان رســیده است اما اربابان داعش 
در تل آویو و واشــنگتن بیکار نخواهند نشســت و بر آتش 
شــعله افروزی و کینه توزی و بدخواهــی در جامعه بزرگ 
اســلامی اعم از شیعه و ســنی خواهند دمید و ایدئولوژی 
نفــاق و کینه همچنان پابرجا خواهــد ماند. امروز به برکت 
زعامت ولی امر مسلمین جهان و با فرماندهی و تدبیر والای 
شــما مردانی از افغانستان خود را پیدا کرده و وارد عرصه و 
محور مقاومت شده اند و با فرمانده عزیزشان هم قسم اند که 

تا نابودی صهیونیسم جهانی از پای ننشینند.
در پایان این بیانیه نیز تصریح شــده اســت : در اینجا 
اعلام می داریم پس از پاکسازی کامل کشور سوریه از لوث 
وجود تروریســت های تکفیری و تأمین کامل امنیت حرم 
عمه ســادات)س( و حضرت رقیه)س( آماده هستیم تحت 
امر امام خامنــه ای عزیز و با فرماندهی حضرت عالی در هر 
گوشه از جهان که صدای مظلومی شنیده شود پا به عرصه 

یاری مظلومان جهان بگذاریم.

پیروزی بزرگ بر مثلث آمریکا، اسرائیل و آل سعود

صبح بدون داعش
مقاومت نتیجه داد نه مذاكره

در نامه سردارسلیمانی به فرمانده کل قوا عنوان شد

تبریک پایان شجره خبیثه ملعونه داعش با پایین كشیدن پرچم آن از آخرین قلعه
در پی پیروزی تاریخ ساز جبهه مقاومت اسلامی عراق 
و سوریه بر فتنه تروریسم تکفیری و پایان یافتن سیطره 
داعش که با پایین کشــیدن پرچم این گروه آمریکایی - 
صهیونیســتی در »ابوکمال« رقم خورد؛ سردار سرلشکر 
پاسدار حاج قاسم ســلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی، پیام مهمی به محضر مقام 
معظم رهبــری حضرت امام خامنــه ای )مدظله العالی( 

منتشر کرد. 
متن پیام به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
اناّفَتَحنا لکََ فتحاً مُبینا

محضر مبارک رهبر عزیز و شجاع انقلاب اسلامی
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای مدظله العالی

سلام علیکم 
شــش ســال قبل فتنه ای خطرناک شبیه فتنه های 
زمان امیرالمؤمنین )علیه الســلام( که فرصت و حلاوت 
درک حقیقی اســلام ناب محمدی )ص( را از مسلمانان 
ســلب نمود این بار پیچیده و آغشته به سمّ صهیونیسم 
و اســتکبار همچــون طوفانی ویرانگر، عالم اســلامی را 

درنوردید. 
این فتنه خطرناک و مســموم با هدف آتش افروزی 
وســیع در عالم اســلامی و درگیر نمودن مســلمانان با 
یکدیگر، توســط دشمنان اســلام ایجاد گردید. حرکت 
خبیثانه ای که تحت نام »حکومت اسلامی عراق و شام« 

در همان ماه های اولیه موفق شــد با اغفــال دهها هزار 
جوان مسلمان دو کشور ، بسیار اثر گذار و سرنوشت ساز 
عالم اسلامی »عراق« و »ســوریه« را دچار بحران بسیار 
خطرناکــی کند و صد ها هزار کیلومتر مربع از اراضی این 
کشــورها را همراه با هزاران روستا، شــهر و مراکز مهم 
اســتانی به تصرف درآورد و هــزاران کارگاه و کارخانه و 
زیرساخت های مهم این کشــور ها از جمله، راه ها، پل ها، 
پالایشــگاهها، چاهها و خطوط نفت و گاز و نیروگاه های 
بــرق و موارد دیگــری از این نوع را تخریــب نمودند و 
شهرهای مهمی همراه با آثار گران بهای تاریخی و تمدن 

ملی آنها را با بمب گذاری از بین برده و یا سوزاندند. 
اگر چه آمار خسارت های وارده قابل احصاء نیست اما 

بررسی های اولیه حاکی از پانصد میلیارد دلار می باشد. 
در این حادثه، جنایات بســیار دردناکی که غیر قابل 
نمایش است رخ داد؛ از جمله: سربریدن کودکان یا پوست 
کندن زنده زنده مردان در مقابــل خانواده های خود، به 
اسارت گرفتن دختران و زن های بی گناه و تجاوز به آنان، 
سوزاندن زنده زنده افراد و ذبح دسته جمعی صدها جوان. 
مردم مســلمان این کشــورها متحیر از این طوفان 
مســموم, بخشــی گرفتار خنجرهای برنده جنایتکاران 
تکفیــری گردیدند و میلیون ها نفر دیگر خانه و کاشــانه 
خود را رها کرده و آواره شهرها و کشورهای دیگر شدند. 
در این فتنه ســیاه، هزاران مســجد و مراکز مقدس 
مســلمانان تخریب و یا ویران گردید و بعضاً مسجد را به 

همراه امام جماعت و نماز گزاران آن با هم منفجر نمودند. 
بیش از شــش هزار جوان فریب خورده به نام دفاع از 
اسلام به صورت انتحاری با خودروهای پر از مواد منفجره 
خود را در میادین، مساجد، مدارس، حتی بیمارستان ها و 
مراکز عمومی مسلمان ها منفجر کردند؛ که در نتیجه این 
اعمال جنایتکارانه ده ها هزار مرد، زن و کودک بی گناه به 

شهادت رسیدند. 
تمامی این جنایت ها بنا بــه اعتراف عالی ترین مقام 
رسمی آمریکا که هم اکنون ریاست جمهوری این کشور 
را بر عهده دارد توســط رهبران و ســازمان های مرتبط با 
آمریکا طراحی و اجرا گردیده اســت کما اینکه همچنان 
این روش توســط رهبران کنونی آمریکا در حال طراحی 

و اجرا است. 
آنچــه پس از لطف خداوند ســبحان و عنایت خاص 
رســول معظم اســلام )صل الله علیه و آله( و اهل بیت 
گرانقدرش باعث شکســت این توطئه سیاه و خطرناک 
گردید، رهبری خردمندانه و هدایت های حکیمانه حضرت 
مســتطاب عالی و مرجع عالیقدر حضرت آیت العظمی 
سیستانی بود که موجب بسیج کلیه امکانات برای مقابله 
با این طوفان مســموم گردید. یقیناً پایداری دولت های 
عراق و سوریه و پایمردی ارتش ها و جوانان این دو کشور 
خصوصاً حشدالشــعبی مقدس و دیگر جوانان مسلمان 
سایر کشــورها با حضور مقتدرانه و محوری حزب الله به 
رهبری ســید پر افتخار آن، جناب ســید حسن نصرالله 

)حفظه الله تعالی (نقش تعیین کننده ای در به شکســت 
کشاندن این حادثه خطرناک داشتند. 

قطعــاً نقش ارزشــمند ملــت و دولــت خدمتگذار 
جمهوری اســلامی خصوصاً ریاســت محترم جمهوری 
اســلامی، مجلس، وزارت دفاع و ســازمان های نظامی و 
انتظامی و امنیتی کشــورمان در حمایــت از دولت ها و 

ملت های کشورهای فوق الذکر قابل تقدیر است. 
حقیر به عنوان سرباز مکلف شده از جانب حضرتعالی در این 
میدان، با اتمام عملیات آزادسازی ابوکمال آخرین قلعه داعش 
با پایین کشــیدن پرچم این گروه آمریکایی – صهیونیستی 
و برافراشتن پرچم ســوریه، پایان سیطره این شجره خبیثه 
ملعونه را اعــلام می کنم و به نمایندگی از کلیه فرماندهان و 
مجاهدین گمنام این صحنه و هزاران شــهید و جانباز مدافع 
حرم ایرانی، عراقی، سوریه ای، لبنانی، افغانستانی و پاکستانی 
که برای دفاع از جان و نوامیس مســلمانان و مقدسات آنان 
جان خود را فدا کردند این پیروزی بســیار بزرگ و سرنوشت 
ساز را به حضرت عالی و ملت بزرگوار ایران اسلامی و ملت های 
مظلــوم عراق و ســوریه و دیگر مســلمانان جهان تبریک و 
تهنیت عرض می نمایم و پیشــانی شکر را در مقابل پیشگاه 
 خداوند قادر متعال به شــکرانه ایــن پیروزی بزرگ بر زمین 

می ساییم. 
وَ مَا النَّصرالّا مِن عِندِالله العَزِیزِ الحَکِیم
فرزند و سربازتان
قاسم سلیمانی

انقلاب  معظم  رهبر  اطلاع رسانی  پایگاه 
العظمی  آیــت الله  حضرت  پاســخ  متن 
خامنه ای به نامه  ســردار سرلشکر پاسدار 
حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره پایان 
سیطره شجره خبیثه داعش را به شرح زیر 

منتشر کرد.
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار پرافتخار اسلام و مجاهد فی سبیل الله 
آقای سرلشکر حاج قاسم سلیمانی دام توفیقه

خدای بــزرگ را با همه  وجود سپاســگزارم 
کــه به مجاهدات فداکارانه شــما و خیل عظیم 
همکارانتان در سطوح مختلف، برکت عطا فرمود 
دست طواغیت جهان  و شجره  خبیثه  ای را که به 

غرس شــده بود، به دست شما بندگان صالح در 
کشــور سوریه و عراق ریشــه کن کرد. این تنها 
ضربه به گروه ســتمگر و روســیاه داعش نبود، 
ضربه  سخت تر به سیاست خباثت آلودی بود که 
ایجاد جنگ داخلی در منطقه و نابودی مقاومت 
ضدّ صهیونیســتی و تضعیف دولت های مستقل 
وســیله رؤسای شقیّ این گروه گمراه هدف  را به 
گرفته بود، ضربه بود به دولت های قبلی و کنونی 
آمریکا و رژیم های وابسته به آن در این منطقه که 
آوردند و همه گونه پشتیبانی  این گروه را به وجود
کردند تا سلطه  نحس خود را در منطقه غرب آسیا 
بگســترانند و رژیم غاصب صهیونیست را بر آن 
مسلط سازند. شما با متلاشی ساختن این توده 
سرطانی و مهلک نه فقط به کشورهای منطقه و 

به جهان اسلام بلکه به همه ملت ها و به بشریت 
خدمتی بزرگ کردید. این نصرتی الهی و مصداق: 
و مــا رمیتَ اذ رمیــت و لکن الله رمی بود که به 
خاطر مجاهدت شبانه روزی شما و همرزمانتان 

به شما پاداش داده شد.
اینجانب صمیمانه به شــما تبریک می گویم 
و با این حال تأکید می کنم که از کید دشــمن 

غفلت نشود.
آنهایی که با سرمایه گذاری سنگین این توطئه 
شوم را تدارک دیده بودند آرام نخواهند نشست 
ســعی خواهند کرد آن را در بخشی دیگر از این 
منطقه و یا به شــکلی دیگر دوبــاره به جریان 
افکننــد. حفظ انگیزه، حفظ هوشــیاری، حفظ 
وحدت، زدودن هر پسماند خطرناک، کار فرهنگی 

بصیرت افزا و خلاصه، آمادگی های همه جانبه نباید 
فراموش شود. شــما را و همه  برادران مجاهد از 
کشــورهای عراق و سوریه و دیگران را به خدای 
 بزرگ می ســپارم و به همه  شــما ســلام و دعا 

می کنم.
والسلام علیکم و رحمهًْ الله
۳۰ آبانماه ۱۳۹۶
سید علی خامنه ای
ســردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی طی نامــه ای به محضــر رهبر انقلاب 
اسلامی، پایان سیطره شــجره خبیثه داعش را 
اعــلام و این پیروزی بزرگ را به حضرت آیت الله 

خامنه ای و جهان اسلام تبریک گفته بود.

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه فرمانده نیروی قدس سپاه:

متلاشی کردن داعش خدمت بزرگ سردار سلیمانی
 به جهان اسلام، همه ملت ها و بشریت است


